ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:          /UBND-LĐTBXH

V/v tăng cường triển khai, thực hiện

nhiệm vụ công tác phòng, chống mại

dâm theo mục tiêu, chỉ tiêu kế hoạch

năm 2023, giai đoạn 2021-2025 trên

địa bàn huyện Tam Đường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Tam Đường, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 310/SLĐTBXH-PCTNXH-BVTE ngày 08/3/2023

của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu về việc thực hiện

nhiệm vụ công tác phòng, chống phòng chống mại dâm theo mục tiêu, chỉ tiêu

kế hoạch năm 2023, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 1668/KH-UBND ngày 01/12/2021 của UBND huyện

Tam Đường về phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số

221/KH-UBND ngày 27/02/2023 của UBND huyện Tam Đường về phòng,

chống mại dâm năm 2023.

Để hoàn thành tốt các nhiệm vụ phòng, chống mại dâm theo mục tiêu, chỉ

tiêu kế hoạch năm 2023, hướng đến hoàn thành nhiệm vụ của Chương trình

phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021-2025. UBND huyện Tam Đường đề nghị

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực

hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Nâng cao hiệu quả công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

về phòng, chống mại dâm.

2. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các hoạt động phòng ngừa mại dâm thông

qua lồng ghép các chương trình có liên quan tại cơ quan, UBND các xã, thị trấn.

3. Triển khai thực hiện phòng, chống mại dâm tại cơ quan, đơn vị theo

chức năng, nhiệm vụ được giao và theo đặc thù của ngành, đơn vị.

4. Tăng cường thanh tra, kiểm tra; kịp thời phát hiện, xử lý các vi phạm

pháp luật về phòng, chống mại dâm; điều tra, truy tố các tội phạm liên quan đến

mại dâm.

5. Xây dựng, triển khai các hoạt động can thiệp giảm tác hại, phòng ngừa

2

lây nhiễm các bệnh xã hội và HIV/AIDS, phòng ngừa, giảm tình trạng bạo lực

trên cơ sở giới trong phòng, chống mại dâm.

6. Cử cán bộ đi đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực, chuyên

môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ trong thực

hiện nhiệm vụ phòng, chống mại dâm.

Căn cứ nội dung Công văn này, đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện. Định kỳ 6 tháng, năm gửi

báo cáo kết quả thực hiện (báo cáo 6 tháng gửi trước ngày 20/6; báo cáo năm

gửi trước ngày 15/12) về UBND huyện Tam Đường (qua Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2023-03-20T10:47:41+0700

		2023-03-20T15:06:47+0700

		2023-03-20T15:06:47+0700

		2023-03-20T15:06:47+0700